Протокол заседания аттестационной комиссии ФКСР

№ 01-АК от 24 февраля 2025 года

Члены аттестационной комиссии:

1. Рейман О.В. – Председатель
2. Белецкий В.Ю.
3. Громзина А.Д.
4. Корелова А.Ю.
5. Лудина И.В.
6. Желанова Е.А.
7. Сивакова Т.В.
8. Ким Ж.В.
9. Родионова А.В. – ответственный секретарь

Присутствовали: Рейман О.В., Белецкий В.Ю., Громзина А.Д., Лудина И.В., Корелова А.Ю.,

Сивакова Т.В., Желанова Е.А., Ким Ж.В.

Ответственный секретарь заседания, менеджер по аттестации тренеров ФКСР - Родионова А.В.

ВОПРОС 1 Доклад о проведенной работе в период с декабря 2024 г. по февраль 2025 г.

О.Рейман доложила о текущем статусе проекта и о работе, проведенной в период с декабря 2024

г. по февраль 2025 г.

ВОПРОС 2. Разработка механизма переаттестации тренеров и инструкторов в 2025 г.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В соответствии с изменениями, внесенными в Положение об аттестации тренеров в декабре
2024 г., утвердить требования к документам, необходимым для переаттестации тренеров с
преференциями в 2025 г.

Тренеры с преференциями, которым была присвоена национальная категория в 2021 г., для

переаттестации в 2025 г., должны до 1 сентября 2025 г. предоставить следующие документы:

1. Заявление и анкета

2. Документы, подтверждающие наличие преференции

3. Документы об образовании

4. Результаты учеников за последние 4 года

Действующим тренерам национальных сборных команд необходимо предоставить заявление

об аттестации.

Материалы направляются на trainer@fksr.ru

2. Запланировать соответствующую информационную рассылку по электронной почте и
информационную кампанию на медиаплощадках ФКСР.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - ЕДИНОГЛАСНО

ВОПРОС 3. Рассмотрение заявок от тренеров и инструкторов по конному спорту на присвоение им

национальной категории.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Присвоить национальную категорию инструктора базовой подготовки следующим
заявителям:

1.1. Мишенина Ирина Георгиевна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения об
аттестации - «за» - 8 чел., единогласно

1.2. Курганова Полина Сергеевна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения об
аттестации - «за» - 8 чел., единогласно

1.3. Мальцева Екатерина Максимовна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения об
аттестации - «за» - 8 чел., единогласно

1.4. Назаркина Арина Артёмовна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения об
аттестации - «за» - 8 чел., единогласно

1.5. Сафарова Алия Марсовна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения об аттестации
- «за» - 8 чел., единогласно

1.6. Павлюкова Дарья Михайловна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения об
аттестации - «за» - 8 чел., единогласно

1.7. Бурлачко Алёна Вячеславовна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения об
аттестации, рекомендовать прохождение семинара ФКСР для тренеров уровня 1 - «за»
- 8 чел., единогласно.

1.8. Имакаева Алёна Николаевна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения об
аттестации, рекомендовать прохождение семинара ФКСР для тренеров уровня 1 - «за»
- 8 чел., единогласно.

1.9. Лаптева Ксения Александровна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения об
аттестации. При предоставлении документа об образовании, соответствующего
требованиям для присвоения национальной категории тренера уровня 1, присвоить
национальную категорию тренера уровня 1 без необходимости повторного
прохождения семинара ФКСР - «за» - 8 чел., единогласно.

2. Присвоить национальную категорию инструктора базовой подготовки при условии
выполнения п.1.1. § VI Положения об аттестации (об отсутствии задолженности по уплате
ежегодных членских и регистрационных взносов) следующим заявителям:

2.1. Подоплелова Лилия Андреевна - на основании § V п.3.1, § VI п.1.5 Положения об
аттестации - «за» - 8 чел., единогласно.

Председатель
аттестационной комиссии

 О.В. Рейман

Ответственный секретарь

А.В. Родионова